

# Finansiering av legeutdanning - UiO Campus Sør

**Agder bør få neste økning av studieplasser i medisin. Regionen har flere felles distriktsutfordringer som Nord-Norge, som hittil har fått den ekstraordinære satsingen.**

## Hvorfor UiO Campus sør

Grimstadutvalget anbefalte i 2019 en 60 % økning av leger som utdannes i Norge og foreslo at denne økningen bør skje i en desentralisert modell. For å svare på dette har UiO og SSHF utviklet en modell der medisinstudenter får deler av sin utdanning ved Sørlandet Sykehus og i primærhelsetjenesten i Agder.

Høsten 2023 starter pilotprosjektet der 10 studenter starter på sitt 5. studieår ved UiO Campus sør. Med opptak av 10 nye studenter hvert halvår gjennom prosjektperioden vil 40 medisinstudenter årlig få deler av utdannelsen sin gjennom UiO Campus sør i 2025. Nå innebærer modellen at år 4 og 5 av utdannelsen foregår ved Campus Sør. Det er et sterkt ønske å utvide modellen slik alle de tre siste årene av studiet gjennomføres ved Campus Sør.

## Bredt samarbeid

For å få til en god legeutdanning på Sørlandet er det tett samarbeid mellom UiO, Sørlandet sykehus HF og kommunene i Agder-regionen. Prosjektet vil være et løft for hele regionen og er støttet økonomisk av Aust-Agder utviklings- og kompetansefond, Sørlandets kompetansefond og Sparebankstiftelsen Sparebanken Sør.

## Bra for studentene

Det tette samarbeidet med UiO sentralt, sykehusene og kommunene i Agder gjør det mulig å gi tett veiledning og praktisk undervisning på Sørlandet, og samtidig mulighet for digital undervisning fra UiO. Et mindre antall studenter gir studentene god nærhet til pasienter, akademiske veiledere og ansatte både på sykehusene og i kommunene.

## Bra for Agder

UiO Campus Sør innebærer økt ansvar for utdannelsen av medisinstudenter og muliggjør med dette også et løft for Sørlandet sykehus og kommunehelsetjenesten som pedagogiske institusjoner. Den desentraliserte modellen gir studentene erfaring med Sørlandet som region og tilknytning til et lokalmiljø både faglig og sosialt. Det vil gjøre det lettere for Sørlandet sykehus og kommunene i Agder å sikre seg nødvendig kvalifisert helsepersonell i fremtiden.

